cmtpiptsmitian

(f) S. Pier Dam. opuscul. 36. cap. 5.
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que sententia , ut cum dicantur nove, non dican
tur nova (1).

Neminem Vestrum mirari arbitramur , Dilecti
Filii Nostri, ac Venerabiles Fratres, si pro Nostro
fidei primatu , et principatu (2) de luctuosissimis
hisce, ac rei cum sacrae , tum publicae pernicio
sissimis erroribus denuo loquuti simus , eximiam
que vestram episcopalem vigilantiam ad illos pro
fligandos excitare censuerimus. Cum enim inimicus
homo non cesset superseminare zizania in medio
tritici, tum Nos, qui divina disponente Providentia
dominico agro excolendo praesumus, atque uti ser
vi fideles, et prudentes super Domini familiam con
stituti sumus (3), ab iis partibus explendis desiste
re non debeamus, quae ab Apostolico Nostro mu
nere $eparari non possunt.

Nune vero a singulari vestra pietate et pruden
tia exposcimus, ut in hoc congressu ea potissimum
inter Vos consilia provide sapienterque inire stu
deatis, quae in amplissimi istius Imperii regionibus
ad maiorem. Dei gloriam promovendam, ac sempi
ternam hominum. salutem procurandam conducere
existimaveritis. Etsi enim vehementer in Domino
laetemur , cum noscamus multos existere tum ec
clesiasticos, tum laicos homines, qui christianae fi
dei et caritatis spiritu egregie animati bonum Chri
sti diffundunt odorem , tamen non mediocri aflici

*
CEENENENNMEEEMRD.

(1) Vinc. Lirin. Commonitor.
($9)S. Ambros. de Incarnat. cap. 4. n. 39. Cassian. de In

carnat. lib. 3. cap. 12.
(3) S. Ambros. de fide ad Gratian. Imperat. lib. b. in prolog.
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mur dolore, eum haud. ignoremus, in aliquibus Jo
eis nonnulles ex Clero suae dignitatis , et officii
oblitos minime ambulare pro ea vocatione, qua vo—
cati sunt, et christianum populum sanctissimis di
vinae nostrae religionis. praeceptionibus parum in
strüctum , gravibusque obnoxium periculis a pie
tatis .operibus , et. Sacramentorum frequentia .infe
liciter abstinere , atque a. morum honestate, chri
stianaeque vitae disciplina deflectere, et ad interi
tum ruere. Peréuasissimum .Nobisest, Vos:pro spe
ctata. vesira episcopali sollicitàdine omnes curas,
cogitationesque :esse collaturos , ut commemorata
damna. omnino. elimiriebtar. Et quoaiam optimd
scitis, Dilecti Filii Nostri, ae Venerabiles Fratres,
quantam. ad eeclesiastiei Ordinis disciplinam jnstau
randam,.'populorüm .mores corrigendos.,' eorumque
damna. avertenda vim. habeant: Provincielja Concilia
a.canonicis sanotionibus sapientissime. praescripta, et
a sanctis Antistitibus. maxiino semper Ecclesiae ho
no frequentata , iecirco vel maxime optamus , ut
Provineiales. Synodos ad saerorum. canbónum. ner
marn :rite .concelebretis, quo communibis euiusque
eeclesiasticae istius lmperii Provinciae malis op
portuna ac salutaria adbibeatis remedia. Guíin:au

dis a Vobis:sint agenda, .Nostris in.votis est , ut
pro. vestra sapientia in isto: Vindóbonensiconventu
concordissimis animis ea inter |Vossuscipiátis con
silia, quibus unanimes esse .possitis. tum circa po
tiores praesertim res,.quae in Provincialibus: Syno
dis erunt tractandae, ac. statüendse, tum cirea illa,
quae uno eodemque studio à Vobiserunt; praestan
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da, ut in omnibus istius Intper& Provinciis divine
nostra religio , eiusque salutasis doctrina. magis in
dies vigeat, floreat, dominetur, et. fideles: popali. de
clinantés a. malo, et faeienuis bonum ambuleat ut
filii lucis ir omni. bonitate, iustitia, ac. vgritato Et
cam nihil.sit, quod alios. magis ad virtutem, pie
tatom , ücDei. catum: assidue:inttruat, quam eo
rum' vita , et exemplom ,: qui se divino: ministerio
dedicsrunt, me.praeteemittatis omni imdustriz iater
Vosea statuere, quibusCleri disciplinam;ubi pro
lapsa est , instauretis , et accuratam illius. institu
tionem, ubi opus fuerit, promoveatis. Quoeirea.Di
leeti Filii:Nostri, ac. Venerabiles. Fratres, collatis in

ter Ves consiliis. coniuuctisque studiis: diligentissi
m6 prospicite , ut. ecelesisstiei viri. propriae. digni
tatis et. effici, semper memores abiis omnibus de:
elinant , quae. Clericis vetita ,. quaeque. eos: nequa
quam: deeent, ax virtutum: omnium.orsatu praeful
gentes exemplum.sint füdelwmnin verbo , m: eon
versatione, in caritate, in fide, in castitate, ut diurnas
c»menieus horas, qua éecet, attentione, a0: peetauns
aifeetu; reeitent, ac sancta oratsono.se oxerceant,. e$
rerum. caeles&am meditatioai. insberfi, decowenaDo
mus Dei. diligant, :saeras. fünctiomes.et caeremonias
luxta Pontificale ,. et Rituale. Romanum peragant ,
eb proprii ministerii munia navi£en, seienter , ac
sameteoboant, ét sactaram praesertim dieciplina
rum:.s$udia sunquam setermiltamt.,. e sempiternae
hominum ssémti.quaerendae asssimaes navent ope
ram. Áe: pdri cura consulite, ut omnes. cuiusque
Metropolitami, Cathedralis, et Collegialis Teapli.
Canoniri, alique Bernefciarii.choro: addicti. morum
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gravitete , vitae: infegtitate ,. ae pietatis studio un
dique praeflgere studesnt famquam Lecerndear
dentes. positee swper' eanddelabrumt in templo Beo
fini, et omnes suscepti mwmeris partes diligenter
expleanf£, residendi legem servent, divini cultus
splendorem»ewveht , atque sldcres in: excubiis: Do
min, divinse laudés stadiose , rite, pie, religiese,
nen vero mente vüga, neg vugis oeulis, non inde
eüró: corporis giatu eUncelebrunt, memoria sediper
repetentes, duod ipe?ad eborum:accedunt, nonmo
de, ut sametissiiaune Doe .caltum, venevafionemqua
tribusrit, verera.atiam, ot 4 Deoipse et. sihi, et
aliis omnebeaum: deprecemur.

Sed quum "vehementer ad: eoclegiasticum: spiri
tam. tüenduem, ut fovendent , stque sd ssiutarem
constemtian. vetirendany eonfarant spirituskia Exer
eitid, intidmeris teciveo pev Renmanes.Pontifiees. Prae
deeessores Nosteos ditotaà Iadulgentás, quisque Ve
strum. eptittie noscit. Ea preinde-éunetis ecelesia
stieis vestris viri etiurh:atqwé etiatri: cemmendare,
ef ieaülehwe Bd desindtis, qwe ips; éerto diewurti
spetió m opportenüti alique&slocant ssepe sece
deht, ubi quavis Buntanarumrerum cura abiecta ,
otini& sudf&eta, diéta', cogitata coram Deo quam
diligentissime reputentés, ét annos aetatnos assidug
meditetioneéhabentes iti mente, ae: maxima benef
eit sibt à Deo eoltata recolentes; sttudeaet contra
ctas de mütidno pulvere sordes abluere, et ré
suBditare gráti|en, quae ipsis. datd ést per imposi^
tionem wiamturmi,e$ expoliames. véterem hominewt
oum actibus suis. novam inddant , qui: oréatus est
in iusdtid bt sáagtitate.
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Quoniam vero Sacerdotum labia custodire de

bent scientiam, qua et respondere possint iis, qui
legem requirunt de ore ipsorum, et contradicentes
vevincere , iccirco, Dilecti Filii Nostri, ac Venera
biles Fratres, in rectam, aceuratamque Cleri insti
Lutionem omnes vestras curas convertatis oportet.
Summa igitur contenf&ione omnia conamini , ut in
vestris praecipue Seminariis optima ac plane .ca
tholica vigeat studiorum ratio , qua adolescentes
Clerici vel a prima pueritia per probatissimos ma
gistros. ad pietatem, omnemque virtutem, et eccle
siasticum spiritum njature fingantur, ac latinae lin
guae cognitione, et humanioribus litteris , philoso
phicisque disciplinis ab omni proreus cuiusque er
roris periculo alienis sedulo imbuantur. Atque in
primis omanemadhibete vigilantiam, ut. cum dogma
ticearu, tum moralem, Theologiam ex divinis libris,
sagctorumque Patrum traditione , et infallibili Ec
clesiae auctoritate haustam ac depromptam,ac si
mul solidam, divinarum litterarum, sacrorum Cauo
num, ecclesiasticaeque historiae , rerumque liturgi
carum scientiam congruo necegsarii temporjs spatio
diligentissime, addiscant. Ac Vobis summopere, ca
vendum in librorum delectu, ne:in tanta grassan
tiun, errorum colluviea sanae doctinae semita
ecclesiastici adolescentes, temere abducantur, cum
praesertigg baud igooretis ,. viros, eruditos a Nobis
in religione diseidentes, et ab. Ecclesia praecisos, in
vulgusedere tam divinos libros, quam Sanoatorum
Patrum opera, concinpa illa quidem .elegantia, sed
saepe , quod maxime est dolendum, vitiata , ac
praeposteris commentariis a veritate detorta. Ne
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minem -Vestrum latet quantopere Ecclesiae hisce
praesertim temporibus intersit idóneos habere mi
nistros, qui vitae sanctitate, et salutaris doctrinae
laude praestantes, ac potentes in opere et sermone
valeant Dei, eiusque sanctae Ecclesiae causam stre
nue tueri, et aedificare Domino domum fidelem. Ni
hil itaque intentatum est relinquendum, ut iuniores
Clerici vel a teneris annis sancte ac docte educen

tur; quandoquidem nonnisi ex ipsis rite institutis
utiles Ecclesiae ministri fieri possunt. Quo vero
faciliuspro eximia vestra religione, ac pastorali
sollicitudine accuratam Cleri institutionem, ex qua
Ecclesiae bonum, ac populorum salus tantopere
pendet, quotidie magis promovere valeatis, ne Vos
pigeat exhortari, rogare egregios vestrarum Dioe
cesium ecclesiasticos , laicosque viros divitiis pol
lentes , et in rem catholicam praeclare animatos,
ut vestrum sectantes exemplum aliquam pecuniae
vim perlibenter tribuere velint, quo nova etiam Se
minaria erigere, et congrua dote instruere possitis,
in quibus adolescentuli Clerici vel ab ineunte acta
te rite instituantur.

Nec minori studio, Dilecti Filit Nostri, ac Ve
nerabiles Fratres, ea omnia consilia suscipienda cu
rate, quibus vestrarum Dioecesium iuventus cuiüsque
conditionis, et sexus magis in dies catholico plane
modo educetur. Quapropter episcopalis vestrae vi
gilantiae nervos intendite , ut iuventus ante omnia
spiritu timoris Dei mature imbuta, ac pietatis lacte
enutrita nedum fidei elementis , sed pleniori san
ctissimae nostrae religionis cognitione sedulo ex
colatur, atque ad virtutem, morumque honestatem,
christianaeque vitae rationem conformetur, et ab
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omnibus perversionis, et norruptiopis illecebris, et
scopulis arceatur. Pari autem Rollioitudine ne de
sinatis unquam fideles ;popules Vobis commissos
opportunis quibusque 4nodis ad religionem .et pie
tatem etiam atque enu «exeitane.liaque ea omnia
peragite, quibus ipsi fdeles populi magis ia dies
salutari catholicae verit&tis nc dootinae pabnlo «enu.
triti .Deum «extoto aorde diligaot, eiusque mandata
apprime servent, Sanctuarium eius frequenter, ae
religiose adesnt, Sabhata eius senctifcent, mc sanpe
que par esí veneratione et pieta$e tum divini Sa
criücii celebradoni intersist , tum ad sanctissima
Poenitentiae, et Euehariatiae Sacramenta accedant,
et singulari devotiepe Sanctissunam Dei Genitricem
Immaoulatam Virginem Mariam proseqwaptur, et
colant, ae mutuam intet se centinuam caritefenm
habentes, et precibus instantes ambuleut digne Dee
per omnia placentes , et in omsi opere bono fru
elificantes. Cum autem «eacreeMissiones ab idoneis
operariis peractae summopeze .cenducant ad fidei ,
religionisque spiritum in populiaexcitandum,eosque
ad virtutis ac salutis semitam nmevecandos.,,vehe
menter optamus, ut illas identidem in vestris Bice
cesibus agendas curetis, ,Àc ameritas summasque
laudes iis omnibus deferimus , qui e vestro ordine
in suas Dioecoses tam salutare sacrarum Missianum
opus jam invexere, ex quo diviua adgpirante gratia
uberes fructus perceptos fuisse gaudemus.

Haec potissimum in islo sestro conventu prae
oculis babeatis .oportet, Dilecti Filii Nostri, ac Ve
nerabiles Fratres, ut communibus malis commupi
bus studiis iprevide mederi possitis. Etenim ad prae
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eipua euiusque vestrae :Dioecesis damna reparanda,
eiusque :presperitatem .promovendam, nihil frequenti
eiusdem Bioeceseos lustratione, et Dioecesanae Sy
nodi ;celebeatione validius esse probe intelligitis.
Quae duo quantopere :a :Concilio praesertim Tri
dentino simt praescripta ;et inculcata neminem Ve
stem fugit. Quamobrem pro spectata westra in
gregem "Vobiscommissum sóllicitudine, et. caritate,
eihil antiquius lamberevelitis, quam ex canonicis
sanctianibus vestras Dioeceses impensissimo studio
invisere , at .ea :omnia accurate .perficere., quae ad
ipsam visitationem fructuose peragendam nounino
perünent. Quo in musere obeundo Vobis summo
pere .cordi :sit summa ;.cura, ac paternis praesertim
monitis, et frugiferis concionibus, aliisque opporti
nissimis modis.errores, .corruptelas, et.vitia. 5) quae
irrepserint, radicitus evellere , omnibus salutis do
vumenta praébere, cleri disniplinamsartam tectam
que tueri, et fideles :spiritealibus ;praesertim ,qui
busque subsidiis iuvare, munire, et omnes Christo
lucrifacere. Nec dissimilem diligentiam impendite
in Dioecessnis Synodis iuxta sacrorum "Canonum
normam :celebrandis ea praecipue statuentes, quae
4d maius cuiusque vestrae Dioecesis bonum spe
etare pro vestra prudentia duxeritis. Ne vero in
Sacerdotibus, qui .doetringe et lectioni.attendere de
bent, quique obstricti sunt officio docendi populutn
ea., quae .seire .omnibus necessarium est ad salu
'tem, .et ministraadi Sacramenta (1), saerarum di

(1) Concil. Trident. Sess. 23 cap. 1&4de Reformat.
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seiplinarum studium unquam restinguatur aut lan
guescat industria, optatissimum Nobis est, ut a Vo
bis, ubi fieri possit, in omhibus vestrarum Dioece
sium regionibus , instituantur opportunis regulis
congressus de morum praesertim Theologia, ac de

sacris Ritibus, ad quos singuli potissimum Presby
teri teneantur accedere , et afferre scripto consi
gnatam propositae a Vobis quaestionis explicatio
nem, et aliquo temporis spatio a Vobis praefiniendo
inter se disserere de morali Theologia, deque sa
erorum Rituum disciplina, postquam aliquis ex ipsis
Presbyteris sermonem de sacerdotalibus praecipue
officiis habuerit. Cum autem in vestro grege pro
curando operam prae ceteris, manum, auxiliumque
Vobis praestent Parochi, quos in sollieitudinis par
tem adscitos, et in arte omnium maxima obeunda
adiutores habetis, eorum zelum omni studio in
flammare ne intermittatis , Dilecti Filii Nostri, ae
Venerabiles Fratres, ut proprio munere ea qua par
est diligentia , ac religione fungantur. [llis iccirco
inculcate , ut. nunquam cessent christianam plebem
sibi traditam sedulo pascere divini verbi praeconio,
ac Sacramentorum et .multiformis gratiae Dei dis
pensatione , et rudes homines , ac maxime pueru
los christianae fidei mysteriis, nostraeque religionis
documenüs amanter , patienterque erudire , et er
rantes ad salutis iter addueere, ut summopere stu
deant odia, simultates, inimicitias, discordias, scan
dala tollere, et confortare pusillanimes , et visitare
infirmos, eosque omni praesertim spirituali ope iu
vare, et miseros afflictos, atque aerumnosos conso
lari, omnesque exhortari in doctrina sana, et mo
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nere, ut religiosissime reddant quae sunt DeiDeo,
et'Quadesunt Caesaris Caesari, docentes quod omnes
non solum propter iram, sed etiam 'propter. con
scientiam Prineipibus et potestatibus "subditi esse
et obedire debent in iis omnibus, quaeDei, et Ee
clesiie legibus minime -adversantur. Pergite vero ,
ut facitis, cum summa: vestri nominis laude, Di
lecti Fllii Nostri, ac Venerabiles Fratres, accuratam
vestrarum Dioecesium relationem statutis tempori
bus ad Nostram Concilii Congregationem mittere ,
ac Nos de rebus ad ipsas Dioeceses pertinentibus
diligenter certiores facere, ut. maiori cum vestrae ,
tum earumdem Dioecesium utilitati providere pos
simus. Nobis autem innotuit in quibusdam gerina
niei territorii Dioecesibus aliquas cirea parochiarutmn
potissimum collationem invaluisse consuetudines, et
nonnullos ex Vobis optare, ut huiusmodi consue
tudines serventur. Nos quidet: propensi sumus ad
adhibendam indulgentiam, postquam tamen easdein
consuetudines ab unoquoque Vestrum speciatim, ac
perdiligenter expositas debito: examine perpenderi
mus, ut eas intra illos permittamus limites , quos
nécessita$,, et praecipua locorum adiuncta suadere
poterunt, eurh pro Apostoliei Nostri ininisterii mu
üére curare omniho debeatnus, ut Canonicae prae
scriptiones Éeneratim: sedulo observentur.
! "Antequam finem liuic Nostrae Epistolae faeia
müs; qua Vos omnes Austriaci Imperii: Sacrorum
Antistités "alloqui!sammopere .gaudemus , Nostrum
dd''Vo5 serionem" praesertim. convertinmius,' Vene
rdbiles " Fratres :Archiepiscop!' et. Kpiscopi , qui in
eódemi'nobilissimo linperio morantes, ae Nobiscum

94
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ip vera fide, et.catholic&unitate capigneti, et huic
Petri Cathadrae adhaerentes,Orientalis Ecclesiae ri
tu&.et laudabiles.eonsuetudings ab. bae Sancta Sede
probatas, seu permissas colitis, Compertum explo
ratumque Vobis est quo in pretio haec Apostelica
Sedes.vestros semper habuerit ritus, quorum obser
vantigm: tabtopere incalcavit, quemadmodum lucu
leniter..testantar-.tot RomanorumPontifienm Deces
sovum Nostrorum decreta e&Gonstitutiones., inter
quas eomrgaegaoraresatia est, Littesas, Banadicti XIV
Praedecessovis pariter Nostri die 26 lulii Anuo.1155
editas, quarum initium « Allatae.» et Nostras die
6 lanuarii Anno 1848 omnibus Orientalibus. missas,
quae incipiant, «. In suprema Petri Apostoli Sede ».
ltaqua Vos etiam sumaepare; exoitamus , uL [WOgximia,vestra.religione.e&episcapaik| solliextudine
ministerium. vestram: injplentes , atque ante oeulos
babentes,ea omnia, de.quibus loquuti sumus, ve
gram ompem ouram., ipdustriem et vigilantiam
eontinenter impendatie, ut veste. Clerus. xirtulibus
omnibus ornatug, et, optimus discipligis potissimum
8aoris aceurate exeultus in sempiternam fidelium
salutes quaerendam.igtentissimo studje ipnqumbat,
u& fideles populi instent viam, quae.ducit, ad vitam,
ut. quotidie magis saneta, augentas, et amplificetur
catholicae religionis: unigi,..ut,.&3eramenta, adminpi
8lrantur, nc diving,celebrentur officia iuxta vesiram

disciplinam,ij& t&men liturgicis, libris. adhibitis, qui
3b hee Sancta. Sede.probati fuegsunt,Et.cum nib
Nobis optatius, quam vestris, e, vastrorum, fidelium
indigeptiia;quam. libentissime oogurpepa, e otnitc.
tatis ad Nos; confugene, Nobisque. qxpanea: vegtha-
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rum: Dioecesium ves, et illaraen:rola&onam ad No
sitam Congregationem fidei propsgaudae praeposi
tam quarto quoque anno mittere.

Denique, Dilecti Filii Nostri, ac Venovabiles Fra
tres, Vos obtestámur, ut intentissimo studio donni
tamini magis in dies conservare, fovere, et augere
paeém et concerdiam inter universum istarum
omnium Dioecesium Cletum tum latini, tum grsebi
catholiei ritus , ut omnes, qui miifant in eastris
Domini , mutuo fraternae caritatis affectu sd invi»
cem honore praevenientes, Dei gloriae, et animárum
saluti unanimiter, ac studiosissime irserviant.

Habetis quae pro impensissira. Nostra erga Vos,
et fideles istius vástissimi [Imperii populos caritate
Vobis, Dilecti Filii Nostri, a€ Venerabiles Fratres ,
nunc potissimum siguifieanda censuimus , se pró
eerto habemus, Vos pro egregia vedtru virtute, to
ligione, pietate, ac perspecta in Nos, et hane Pe.
tri Cathedram fide e$ observantia lhiüsce paternis
Nostris desideriis, monitisque quam libentiesinie, ét
cumulatissime esse obsequuturos. Áe plane non du
bitamus , quin vos omnes , Dilecti Filii Nostri, ae
Venerabiles Fratres, Pastorum Principem Christum.
lesum continenter intuentes , qui se humilem et
mitem corde est professus , quique dedit animam
suam pro ovibus suis relinquens nobis exemplum,
ut sequamur vestigia Eius , contendatis totis viri
bus Illius exempla sectari, documenta obsequi , et
gregi curae vestrae commisso assidue advigilare, in
omnibus laborare, ministerium vestrum implere, et
quaerere non quae vestra sunt, sed quae Christi
lesu, neque iam ut dominantes in Cleris, sed uti
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Pastores, immo Patres amantissimi, et facti forma
gregis ex animo nihil tam molestum, tam impedi
tum , tam arduum unquam fore putetis , quod iu
omni patientia , mansuetudine , lenitate, prudentia
ferendum , expediendum ac providendum pro ve
strarum ovium salute non curetis. Nos interim in
humilitate: cordis Nostri haud omittimus assiduas
fervidasque clementissimo luminum, et misericor
diarum Patri Deo totius consolationis adhibere pre
ees, ut uberrima quaeque suae Bonitatis dona su
per Vospropitius semper effundat, quae in dilectas
quoque oves Vobis concreditas: copiose descendant.
Cuius divini praesidii auspicem et propensissimae
aeque ac studiosissimae Nostrae in Vos voluntatis
testem Apostolicam Benedictionem ex imo corde
depromptam "Vobissingulis, Dilecti Filii Nostri, ac
Venerabilés Fratres, cunctisque istarum Ecclesiarum
Clericis, Laicisque tidelibus peramanter impertimur.

Datum Romae apud Sanctum Petrum die 17
Mariii Anno 1856 Pontificatus Nostri Anno Decimo.
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ALLOCVTIO

HABITA AD FRATRES MINORES ORDINIS S. FRANCISCI

DIE X MAI! MDCCCLVI.

DILECTI FILII

Cus haud ignoretis, Dilecti Filii ,. quo singulari
pietatis studio inclytum Seraphici vestri Ordinis Fun
datorem Nos prosequamur, et qua praecipua bene
volentia Vos, vestramque Religiosam Familiam.com
plectamur, tum nec mirum nec inexpectatum. Vohis
esse potest, si alaeri, libentissimoque animo hisce
vestris Comitiis interesse voluerimus, in quibus no
vus vestri Ordinis Supremus Moderator a Vobis est
eligendus. Àc summa quidem iucunditate perfundi
mur memoria repetentes illustria. prorsus et.gloriosa
sancti vestri Patriarchae facta, qui terrestria plane
despiciens, ac spectans caelestia, oblitus domus pa
tris. sui, et martuus mundo, vitamque absconditain
in Deo agens, atque in cruce Domini Nostri Iesu
Christi unice et summopere gloriatus eiusque. sti
gmata in suo corpore portans, et ardentissima fla
grans..caritale, eximius extitit evangelicae perfectio
nis cultor, dux, et praeco, et quasi sol in Ecclesia
refulgens, in diebus suis suffulsit domum, corrobo
ravit. templum evangelizaes hominibus .salutem et
pacem, non iam in. persuasibilibus humanae sapien
tiad verbis, sed in ostensione spiwitus et virtutis ,
ac. factus magnus. Pater .uiultitudinis gentium cre
vit.2.mari ubque ad.mare, dtque a. Deo positus in
spblime nune in revelatione gloriae: eius exultat ac
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triumphat cum Chio; cbrpiotys in caelis. Neque
minori afficimur gaudio, cum probe noscamus, quot
in sacra vestra Familia temquam in opimo et fer
tili agro semper floruemnt viri, qui splendidissima

sui conditoris exempla aemulantes ab mundi ille
cebris, periculisque &etnoti, atque unum Deum quae
rentes, eique uni omnino adhaerentes , nihil po
tius habuere , qudm earnem suam orucifigere , et
mo*tifiedtionemChristi lesu in suo corpore eircum.
ferre, eiusque bonum undique diffundere odorem ,
quique maximarum omnium virtutum splendore ,
sanetitatis, doctsinaeque gloria insignes, eL gravis
simis quibusque pro Christo, et aninarum salute
laboribus strenue: perfüncti de re catholica , deque
hae Sancta Romsna Apostolica .Sede optime sunt
meriti. Quaprepter Romani Pontifices Decessores
Nostri: Seraphiocam.vestrum Ordinem tot sane no
minibus de Ecclesia egregie meritum peculiari sem
per affectudilexerunt, illumque maximo in pretio
habuere, et amplissimis privilegiis , atque |honeri
bus deeorarunt.

Hine, Dilecti Filii , pro vestra sapientia clare
apbrteque intelligitis, maxime sane momenti deli
berationem Vobis hodie esse demaudatam, qui $0
dalitatis vestrae Primores estis, et. aliis officioprae
statis, atque hüc ex longinquis etiam regionibus
advenistis, ut generalem vestri Ordinis Rectorem
deligatis. Quae quidem electio summo pietatis et
religionis. stadio. a vobis est peragenda , oum ipsa
non selum ad vestri Ordinis utihtatem, et splendo
rem , verum etiam aduaiversase Eaclesiae bonum
quadam ratione pertineat. ltaiqueetiamsi eognosca

533
mius, vos zelo 4e prudentin praeditos apprimb sehrb
praecépta, quibus gravissimum: hoc negotium Vobis
áccurate est. pefteactandum , ac Teliciter complen
duvh ; tamen ex Praedecessoram Nostrorum mptre
et instituto tibnnulla in hoe vestro Conventu pto
ferre censemus , eum praesertim etiam solentibus
legem loqui opportenum, et fructaesüm ossesempae
fuerit existimatum. Atque in primis Vos etiàm atque
etiain in Domine monemuset obtestamur, utin. tanti
mormrebiüre perfiéienda nihil aliud prae oculis baboté
velitis, quam Dei, Eiusque. Eoclesiae gloridm, et
vestri Ordinis ineremnentumac decus, quavis pri
vátae vel amicitiae, vel utilitati& vel. própensionib;
vel aversionis cogitatione seposita, dc plehe posto
habita. Memores cuius clarissimi: Patris Vos edtis
Filii, et cuius spectatissimaeSacrae FamiliaeAlum
omhia vestra consilia et studia, concordissimis: ario
mis im id unice intendatis oportet, ut collatidsí.
fragiis supremam vestri Ordinis procurationem illi
dumtaxat commíittati, quem virtutum omníiaeeof«
matu aliis it&antecellere in Domino duxeris «ut
non sd existiniet; potéstate dominarite,'sed caritiite
serviehte felicem, ac eirca omnes 86 ipsum!bego
rum operum praebeat exemplum, corvipiat.-amgoid:
tos, consoletur pusillanimés, suscipiat: imitinos, pa
tiens: sit ad omnes » (1), àe regularem Ordini$ di
seiplinàmnet iüstituta sedulo 'tugatur, .eustodiaty et
intentissuno. studio: semper advigilét, ;quo omemep
Religiosi Sodalés eoruus vitam ad 'evangelicam;
quim professi suut, perfectienem aceurateladseid

. 4]eth bete

(1) S. August. Regula 4d setvos Dei 8 W.
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diose dirigant, obedientiae, paupertatis, et castitas
vota, quae Deo voveruntreligiosissime reddant, sa
pientissimas lustituti leges diligentissime servent,
etque illustribus Seraphici Fundatoris vestigiis peo
pius insistentes, et euntes, de virtute in virtutem
aemulehtur semper charismata ineliora, et qua opere,
qua verbo, qua. exemplo suas omnes vires in Ec
clesiae bonum conferre nunquam intermittant.

Quam maxime. insuper interest, ut quem vestri
Ordinis regimini praeficere iudicabitis ea inter ce
teros. doctrina emineat, qua valeat accuratam opti
morum studiorum rationem, ae methodum in ve
stris scholis quotidie magis fovere, ac subrepentes
errores tuto dignoscere, radicitus evellere, ac pro
vide. sapienterque discernere quid rerum, persona
rum, locorum, ac temporum varietas postulet, at
que omni industria prospicere, ut sacra praeserlim
Theologia, aliaeque ecclesiasticae disciplinae per
selectissimos Magistros Rellgiosae vestrae Familiae
alumois.sedulo ac docte tradantur, quo. ipsi solida
divinarum praecipue.sciatliarum cognitione rite ex
culti et imbuti possiht in hac potissimum tanta
senpedtium ervrerum. colluvie omnes -exhortari in
doóctniba,sane et aountradicentes revimcere.

Etsi plura, adhbuo Vobis de aliis vestri Genera
lis, Ministri eligendi dotibus addere possemus, ta
megn:,ne: diutius gravissima retardétur actio, ad
quae, parati estis, contenti sumus potiora breviter
etMigisse,cum praesertim non:dubitenus, quin Vos,
Dilecti.Filii, pro eximia: vestra religione et virtute
Dei gloriam, vestrique Ordinis felicitatem unice, ac
serio attendentes , conspirantibus animis, coniun
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ctisque. studiis, ac suffragiis eam Supremi. Religio
sae vestrae Familiae Rectoris electionem. peracturi
sitis, quae Nostris, omniumque votis plane respon
deat. Cum, autem omne datum optimum et omne
donum perfectum a clementissimo luminum Patre
descendat, Nostras eum vestris .coniungimus preces,
Ac, sublatis ad caelum oculis Deum totius conso
lationis, humiliter enixeque oramus et obsecramus,
ut.sanctum suum sapientiae et veritatis spiritum
in corda vestra immittat, nihilque. aliud a Vobis
effici sibat, nisi quod Vestro Ordini magis fructuo
sum, magisque decorum esse possit, dum caelestis
huius gratiae auspicem Apostolicam Benedictionetn
toto cordis affectu Vobis omnibus , Dilecti Filii,
amautissume impertimus.

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI

PII DIVINA PROVIDENTIA PAPAIX.

ALLOCVTIO

HABITA IN CONSISTORIO SECRETO DIE XVi IVNI) ANNO MDCCCLYL

VENERABILES FRATRES

B ntiochenaSedes a Beatissimo ApostolorumPrin
cipe fundata, ubi. primum christiani nominis digni
tás. est ;orta , omnes Apostolicae: Nostrae sollieitu
dinis.curas merito sibi vindicat, ae postulat, ut il
lam et praecipuo caritatis affectu prosequamur , ei
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omnibus ornamentis quam libentissime devoremus.
Itaque cum haec Ecclesia suo fuerit orbata pasto
re, postquam die vicesimo secundo mensis Augusü
superiori anno Alexandriae in Aegypto ex hac vita
migravit Venerabilis Frater Maximus Mazlum Pa
triareha Ántiochenus Graeco-Melchitarum , Nos de
spirituali illius Nationis bono vebementer solliciti,
intentissimo etudio curavimus , ut novi Patriarohee
electio rite perageretar. Hinc aliquot exactis mén
sibus ab eiusdem Patriarchae obitu, ipsius Graeco
Melchitarum Nationis Episcopi in Monasterium San
clissimi Salvatoris ad Montem Libanum convehe

runt , ibique Praeside Ven. Fratre Paullo Arehie
piscopo Taronensi Nostro et huius S. Sedis in Syria
Delegato Apostolico sua habuere comitia, et kalen
dis proximi mensis Aprilis buius anni communicon
sensu, cunctisque suffragiis novum elegerunt Pa
triareham Venerabilem Fratrem Clementem Bahus

Episéopurh:Ptolempidensem. Ei állatis. sulam do
cumentis perpicitur , ipsum "Venerabilem Fratrem
egregiis dotibus, eximisque pollere virtutibus , ac
summa Nos, et hanc Petri Cathedram fide, obser
vantia et veneratione colere , atque omnes: bonos
non mediocrem ex hac electione percepisse laeti
tiam. lam vero tum ipse Venerabilis Frater Cle
mens Bahuselectus Patriarcha Graeco-Melchitarum,
tum iidem Graeco-Melchitae Nationis Episcopi suas
obsequentissimas de.hac re ad Nos dederunt Lit
iteévos,et enixis precibus Nos obgeeruruut., ut au
ctoritate Nostra Apostolica hanc electionem eon&ür
mare, eumqua Sscri Pallii honore decorare velimus.
Cum: igitur Nostra. Congregatio Fidei Propaganmdae
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praeposita res omnet.dil[geati .e£ accurato examine
perpenderit, Nobisque supplicaverit, ut commemo
ratam electionem seu postulationem suprema Nao
etra confirmemusauctoritate , eiusdem Congrega
tionis consilium libentissimo animo amplecti, et ic
circo ipsum Venerabilem Fratrem Clementem BahusPatriarcham| Graeco-Melchitarumrenuntiare,| illi
que.Saerum Pallium de eorpore Beati Petri sum:
ptum tribuere existimavitnus , ea porro spe freti
fore, ut. ipse, Deo bene iuvatite, omnes gravissimi
sui muneris partes impleri, omnesque suas euras ,
cogitationes, et vires in maiore Dei gloria promo
venda, in catholica religione tuenda , propaganda,
atque in animarumsalute procuranda impendere
nunquam desinat.

Quid Vobis videtur ?

Auctoritate Omnipotentis Dei, Sanctorum Apo
lorum Petri et Paulli, ac Nostra confirmamus et
approbamus Electionem seu Postulationem:& Vene
rabilibus Fratribus Episcopis Graeco-Melchitis fa
ctam de persona Venerabilis Fratris Clementis Bahus
Patriarchae, quem absolvimus a vinculo, quo Pto
lemaidensi Ecclesiae obstringitur , ac transferimusadPatriarchalemEcclesiam| Antiochenam:Graeco
Melchitarum, eumque praeéficimus in Patriarcham et
Pastorem. eiusdem Nationis , prout in Decreto , 'et
Sehedula Consistorialibus exprimetur, contrariis qui
buscumque' hon obstantibus.

In nomine Patris *Ket Filii ÀI4et Spiritus »I4San
cti. Ámen:
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DECRETUM

I. ipso Nostri Pontificatus exordio animum, men
temque intendentes ad inflammandos hominum ani
mos , ut egregia facinora obire, et de Apostolica
Sede benemereri contendant, Apostolicis Litteris
sub annulo Piscatoris expeditis die 17 lun. 1847
Equestrem Ordinem creavimus et instituimusPianum
appellatum, eumque in duos gradus divisimus, quo
rum alterum Equitibus primae classis, alterum vero
Equitibus secundae classis attribuimus, quorum pri
mis insigne Ordinis proprium collo appensum, re
liquis in sinistra vestis parte gerere fas esset; item
que declaravimus, ut Equites primae classis conse
qui etiam possent privilegium ferendi magnum ar
genteum numisma in siuistro pectoris latere inne
xum.

Aliis praeterea Apostolicis Litteris Caietae die
17. lun. an. 1849 datis statuimus atque deerevi
mus, ut omnes Equites Piani Ordinis primae clas
sis renunciati pollere deberent privilegio gestandi
comrmemoratum numisma; itemque praescripsimus
ut alterum proprium Ordinis insigne non quidem
Aaenia e collo inseria penderet, sed taenia praelopga
a dextero ad sinistrum humerum .sustineretur.

Nune vero quum opportunum existimavimus
eumdem Ordinem. novo augere decore, eiusque gra
dus amplificare , ut maior inde Nobis Nostrisque
Successoribus pateat aditus ad virtutem , rectaque
facta pro merito rependenda, iccirco Motu-proprio,
plenaque Auctoritate Nostra per praesentes decer
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nimus et statuimus, ut deinceps Ordo Pianus tri
bus constet gradibus, nempe Equitum primaeclas
sis, Equitum secundae classis seu Commendatorum,
et Equitum tertiae classis; primi insigne et nu
misma, prout in commemoratis Litteris 17 lun.
1849 praescriptum est, alteri seu Commendatores
insigoe tantum e collo appensum, Equites demum
tertiae classis insigne ipsum minoris moduli sini
stra vestis parte innexumgerent ; firmis tamen
remanentibus circa reliqua iis omnibus , queis per
hoc Nostrum Decretum minime derogatur. Et quo
niam Equites Piani propria utuntur veste caeruleo
colore rubris oris, aureis ornamentis decorata, ita
el vestem conformem , quae media sit inter pri
mum ac tertium Equitum gradum, Commendatori
bus attributam volumus iuxta schefna cum diplo
mate tradendum. ld statuimus atque decernimus,
in contrarium :facientibus non obstantibus quibus
cumque.

Datum Romae ex Nostris Aedibus in Quirinali
die 11 Novembris 1856 Pontificatus Nostri Anno
undecimo.

PIVS PP. IX.
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HABITA f* CONÉISTÓWMIOSECRETO DIE XY DECHMENIS

MDCCCLVI.

VENERABILES FRATRES

N unquam fore putavissemus, Venerabiles Fratres,
ut magno cum animi Nostri dolore afflictas &cpro
stratas etiam in Mexicana Republica catholicae Ec.
clesiae res lamentari, ae deplorare compelleremur.
lllud enim Guberpium, postquam iam inde ab anno
millesimo octingentesimo quinquagesimo tertio si
gnileaverat, suis in votis esse Conventiones inire
cum hae Apostolica Sede, idipsum insequentesanno
per suum Ministrum Dilectum Filium Emmanuelesa
Larrainzar. hac. in urbe morantem ac debita pote
state munitum enixe efflagitavit. Nos itaque spiri
tuali illorum fidelium bano consulere, et. ecchlesia
stics. illius Beipeblicae negotia componere. vel: ma
xime optantes, huiusmodi postulationi pevlibenter
obsecundavimus , et. opportunas cum eodem Mexi
cano Ministro tractationes suscipiendas esse consti
tuimus. Quae quidem tractationes iuchoatae fuerunt,
scd absolvi et ad optatum exitum perduci minime
potuere, proptereaquod congruae retardabantur ex
plicationes, quas a suo Gubernio comtmemoratus
Plenipotentiarius Minister Romae degens postulabat,
qui deinde in Mexieum fuit revocatus ob notissi
mam rerum conversionem, et Gubernii immutatio
nem, cui Mexicana Respublica misere fuit obnoxia.
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Ubi autem novum extitit Gubernium, statim

acerrimum Ecclesiae, eiusque sacris rebus, iuribus,
Ministris bellum indixit. Postquam enim Clerum in
popularibus eleetionibus utroqne suffragio privavit,
legem die vigesimo tertio mensis Novembris su
periore anno condidit, qua ecclesiasticum forum de
medio sustulit, quod in universa Mexicana Repu
blica semper viguerat. Etsi vero Venerabilis Frater
Lazarus Archiepiscopus Mexiceanus tum suo, tum
omnium illius Reipublicae Sacrorum Antistitum et
Cleri nomime contra hanc legem protestari baud
omiserit, támen izrita fuit eiusmodi reclamatio, et
Guberbium minime extimuit declarare, se nunquam
Sua &ct8 supremae huius Apostolicae Sedis aucto
ritati esse aubiecturum. Atque idem Gubernium mo
leatiseige ferens indignationem, quam fidelis ptoe
sertim Angelopolitanus populus ostenderat. ob: eain
dem legam, duo edidit decreta, quorum altero om
nia. Angelopolitanae Eoclesi-e bona civilis. auctori
tatis. potestati etarbitrio subiecit, adiudicavit, altero
normampraescripsit, qua bona ipsa essegt asdmi
njstranda. Cum.autem Venerabilis Frater. Pelagius
Episcopus Angelopolitanus suo munere egregie fun
gena oontra. taminiusta aeque ac sacrilega decreta
epigeopalei. extulerit vocem, tum Guberniüm eum
dem. Áatistitem vexare, insectari, eumque upilitaci
many,comprehendere, et. in exilium pellere minima
reformidavi. Àe eihil valuere expostulationes Va
nerabilis Fratris Aloisii Archiepiscopi. Damasceni
Nosti ibi Delegati Apostolici, et. Venerabilium Fra
uurn. tum Petri Episcopi Guadalaxarepsis, tum Pe
wi Episcopi S. Aloisi Potosiensis, qui omni studio
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apud idem Gubernium agere non destiterunt, ut
illa abrogarentur decreta. Mexicanum enim Guber
nium his quoque iustissimis reclamationibus plane
despectis, ulterius progrediens, et bona omnia, quae
Ecclesia in tota illa Republica possidet, sibi ausu
prorsus temerario , et sacrilego vindicare cupiens,
aliud die vigesimoquinto lunii huius anni edidit de
cretum, illudque die vigesimo octavo eiusdem men
sis vulgavit, quo Ecclesiam suis omnibus in eadem
Republica bonis: ac proprietatibus omnino spoliare
non exhorruit. Contra tam iniustum decretum suam
vocem attollere haud omiserunt Venerabiles Fratres

Lazarus Archiepiscopus Mexicanus , Clemens Epi
scopus Mecoacanus, et Petrus Fpiscopus Guadala
xarensis, qui suis expostulationibus eidem obsisten
tes decreto, Ecclesiae causam strenue propugnarunt.
Mexicanum vero Gubernium huiusmodi Sacrorum

Antistitum reclamationes non solum contempsit ,
reiecit, verum etiam decrevit, Episcopum Guadala
xarensem exilio esse mulctandum , et legem pro
mulgatam celeriter, ac severe exsequendam. Et quo
facilius ac citius sacrilega haec bonorum Ecclesiae
spoliatio conficeretur, haud extimuit varias stipu
lari alienationes, et ecclesiasticis Coetibus permit
tere, ut fundos distraherent, quin adhaererent nor
mae ab ipso Gubernio praescriptae, dummodo ta
men solveretur quod sibi Gubernium arrogat ob ti
tulum translati dominii , et aliae servarentur con
ditiones in eadem lege statutae.

Atque hic, Venerabiles Fratres, illud vel maxi
me doleadum, quod nonnulli ex Religiosis Fámiliis!
reperti sint viri, qui propriae vocationis, officii, et
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instituti prorsus obliti, ac regularem. disciplinam
pesosi non erubuere cum maximo fidelium scan
dalo,. et.bonorum omrmniumlactu ,Apostolicae .Visi
tationi a; Nobis. in: ipsos Regulares constitutae, et
Venerabili Fratri Episcopo Mecoacanocommissae
Anpudenter resistere, adversari, et. nefariis Eccle
size hostium consiliis favere; et commemoratam ]le
gem amplecti, ae proprii Coenobii fundos divendere;
gravissimis quibusque «canonicis sanctionibus et
poenis ommino despectis, et contemptis. Àc pari
dolore.dicere cogimur, aliquos etiam e Clero Sae
culari fuisse viros, qui:suag dignitatis , muneris ,
Sacrorumque Canonum. immemores, et Ecclesiae
causam deserere, et. eadem iniustissima. lege: uti,et
(Gubernii:voluntati obsequi baud veriti. sunt.

Sed Mexieanum .Gubernium; ecclesiastieis bohis
direptis, alia fecit decreta , quorumuno legem de
quadam. Religiosa: Familia in Mexicum: revocanda
&bolevit,:altero vero. declaravit , se omnem opein
et operam praebere iis.omnibus:. uirimsque seius
Regularium Ordinum Sodalibus;qui a suscepta:;re
ligiosa vita: descisdere, elaustra: deserete , . seque: a
debita prépris Moderatoribus obedientia eximere
vellent. :Neque:id satis. NamqueNationalis ille Con
ventus::Depütatorum Consilio àn&erplurima .contra
sanetis$imam nostram telrgionem;, , eiusque saeros
Ministros, -Pastores., ét Christi hic in. terris: Vioa
rium 'maledieta, et. convicia novsm:.proposuit Con»
&titutionem.multis conflatam :articu]is, quorum -.plu
rés divinae ipsi religioni ;.eiusqua salutam doctri
hae,. sanetissumisque.instátntás; et. iuribus plane.ad
versantur. Mac enim: nóvà proposita. Gonstitutiorie
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praeter alia,. e$ amne ecclesiastici fori peivilegsam
tollitur ;: et. statuitur, neminemullo prorsus eme
jumentoperfrui: posse, quod.:grave:sit. societati; et
euique.interdicitur, ut alujua se obligatione obetrin
gat seu. contraetus, eeu promissionis , seu religiosi
veti causa; et: zd pepuloruin mores animosque fís
eilius coreumpendos, ac detestabilem, tetérrimam
que: indifferanttsràà pestem propagandam,, ac san
etissimam .nostramreligionem contellendam admit
titur: Kberüm. €uiusque cultus exercitium ,. et ome
ribas quaslibet opipnieneséogitationesque: palam. pu»
bliceque manifestandi. plega tribuitur potestas. Et
quoniam Ángelepolitanua praecipue Clerus, eiusque
Vicarius Generalisillum Deputatoram Congrossum
impensissime regarunt, et obsecrarumt., ut saltem
axtieüliside libertate:cuiusque religionis exereendae
nuns senciretur, iccirco:plumes.spectatissimi,
tünr-ecelesisstiei , tum luicà. Angelopolitami viri ,
idemque: VicarimsGeneralis aenoetuto beet confeetus
pulsi sus ia exiliums,et alii. etiarh egregii Mexi
eanae eivitetis sacerdotes. eomgrchbensiet. in oppi
dum: Verae-Crueis. exportáti ,. nt in exteras tradu
eerentur rogiones.. Ne autem. dd fidolessilos popa
los.$uoruni Antistitum voces, etsaletaría meonita
perveniant , qui pre pastoralis. muneris officio in
taniz-conpra Ecclesiam violenti, tantaque insecta
tione silere: non: possunt , Mexieamum..Gubernium
eennibus ;illarum: regionum: Gubernatoribus sevoris
sime.praecepit, aet.assidue speeulontur , et ortrai
adlübita ratiene impediant , ;quominug ullo modo
Phstosaes Episooporutm..Litterae: vel: valgomtur,.vel
eireuniferaptur, . vel, in: sacris: aedibus legantur. Ae
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simul gravissimas in ecclesiasticos potissimum vi
ros constituit poenas , qui huic.iniusto non obse
quentes mandato, erunt etiam..a loco ubi moran
tur:expellendi, et alio:asportandi, vel in Mexicanam
eivitatem. deducendi, kd haec Gubernium idem iampenitusextinzitReligiosamFamiliam— OrdinisS.
Francisci in: eadem :Mexicana.civitate sitam, olus
que reditus..ad pialegata. pertinentes. nationali ae
rario attribuit, CodaobiiBedificium magna' ex parte
destéuxit,:et nonnullas-eiusdem. Faeailiae religiosos
Sodales:in earcerem.comecit. Atque ipsius Gubernii
jussu Venerahilis. Frater Glemens Episcopus, Meco
acanus compreéhensus,et.a sua Dioecesi crudeliter
divulsus in ipsam. Mexicanamcivitatem interim fuit
relegatus. Utinam,ne alii egregii Sacrotum .Antisti
tee, et epelesiastici, laicique viri eadem:exagiten
tuc proeella !

, Ex quibus; luetuosi$simis $8ne faetis; quae: da
lenter commemoravimus, .plane;perspieitis, .Venera
biles Fratres, quomodo:a Mexicano:Gubernio' san
ctissma xnóatrà -neligipfuerit: peraulsa.et ,afflicta;
et :quaptae;-ab $pso. éatbalicae ;Ecalékiiàe,;^ eiusque
Saenisjuribus, . Ministir'is.,:Pastoribus ', &ci.$upremae
Nostrae,et. hujus;.SanctaéSbdja:auctoritati. iniuniae
fuerint.inlatae...Absit verd, ut ;Nos.in. tanta sacra!
rur .eéram perturbatione, e&.Ecolesiae,!eiusque po»
testatis, he libertatis oppressipee "Apostolici-Nostri
ministetiüi,munus --ohire .unquam . praeterntittànsup
Quapropter, ut, Gdelés:ibi; degoantes:..sciaht;et, ant
versus Catholicus Orhis' cpguosweat,: a.,Nobia.vebe
ménter improbari-ea.otinig quae a MexicenaeBei
publicae Moderatoribus: centra catholicam Religio»

Jo
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nem, Ecclesiam , eiusque saoros Ministros , Pasto
res, leges, iurs, proprietates, et. contra huius San
ctae Sedis. auctoritatem gesta sunt, Ponti&ciam:No
stramin hoc amplissimovestro consessu apostolica
libertate vocem attollimus, e£ praedicta omnia de
creta, de cetera, quae ibi a civili potestate cum
tanto eoclesiasticae auctoritatis , et. huius Aposto
licae Sedis contemptu, ac tanth Religionis et Sa
crorum. Antistitum et eécolesiasticoPum:práesectim
hominum iactura, ac.detrimentosancita: sunt;.dám
namus, reprobamus, et irrWa prorsus,ae null : de-
elaramus. insuper eos omnes, quoruni opera, con

silio, iussu illa patrata sutt, gravissime. moriemus,
ut serio reputent poenas 'et censuras, quae advér
sus sacrarum personarum ef retum ,aique eocle
siasticao libertatis e&petestalis violatores, profana
tores , et huius Sanctae Sedis iuriun] usurpatores
ab ApospolicisConstitutionibus, sacrisque" Concilio
rum':Canonihus sunt constitutae.

Nune autem haud:possumus,:quit ex'atíimo gra
tulemur, et maximas: meritasque laudes $ribuds
mus. Venerabilibus Fratribus: illios. Reipublieae: Si:
crorum.Ántistitibus, qui proprii episcopalis:muneris
optime. memores singulari firmitate ,; .et. constantia
Ecclesiae eausam impavide propugnaruut, et invi
cto animo dura. quaeque: et. agpera ' pro ipsius Ee
clesiae defensiomweperpeti sunt gloriati: Debito quo
que. laudum.praeconio illos omhes tum'.ecclesiasti
90$ , tum. laicos. viros prosequiinut ,^qui catholicis
sensibus vere apimatij et. iHustria/suorum Ahtisti
tud exempla. sectantes iti idipsum suos vetiam:la
bores pro viribás conferre haud otriserüht, grdvis
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sima omnia subeugtes pericula et discrimina. At
que etiam summopere collaudamus fidélem Mexi
canae: Reipublicae populum, qui ex parte longe ma
xima. veliernenter;dolens, et indignans tamtwist
e$.imiqua centra .susm religionem ; «suosque-.Pa
stores. facta, mihil antiquiushabet, 'quam et :ch
tholicsmm:profiteri ::fidem , et.suos Episcopos: ornni
antoroe:et obsequio prosequi , ac .INobis , et .hwid
Pétri Cathedrae Hruiter constanterque. adhaerere,
Quocrroa in eam spem.erigiuur fóre ,. ut dives
in. misericordia Deus :super. illam ' vineam suam
propitiatus. respiciat, et eam ab .omiibus, quibus
tantopere affligitur, malis eripiat.

..lam vero non minori moeroré conficimur, Ve
nerabiles Fratres, ob gravissima sane: damna, qui
bus Ecclesia in plerisque meridignaliB etiam Ame
ricae regionibus Hispaniarum Regno olim :subie
ttis :a civili potestate miserandum in.modum pre:
mitur ac divexatur. ln illis: enim regionibüs laiea
potestas, inter alia, sibi temere arroget jus prae
sentandi Episcopos, et ab'illis 'exlgit dt ineant
Dioecesium.:procürationem, antequam ipsi .canoni
eam áb hàc. Sancta Sedé institutionem, et :'Apo
sStolicas.Litteras accipiant. Atque in iisdem regio:
Bibus pérobibentur Episcopi libere. damnare acà
tholica scripta, neo. fas est eis sine (uberniji vé
nia vel ipsas Apostolicas.Litteras. promulgare.:ln
super. caaretatur Ecclédiae libertas. in. acquirendi«
proprietatibus, et àimpediterexsbcutio gtalíarunmrhu
iu& Apostolicae ' Sedis, et stadierum: methodus ^in
Cleriqorüt Seminariis. sdhibenda civili! adctoritat
subiicitur, et ab ipsa laica potestate ecclesiasti
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cae decimae vel penitus sublatae, vel publico ae
rario adiudicatae fuere, etiniuncta est Episcopis,
ecelesiasticisque viris obligatio iurandi plures ves
Ecclesiae iuribus adversas, quae in civili Constitu
tione continentur. la una autem ex ipsis regio—
nibus non solum haec omnia contra Ecclesiae po
testatem et iura geruntur, verum etiarmcivile Gu
beenium novam de Episcopis eligendis normam
praescripsit, qua disciplina ab Ecelesia statuta la
befactatur, et legem sanoivit, qua ecclesiastici fori
privilegium, decimae, et parochorum: emolumenta
de. medio sublata sunt. Praeterea in hac eadem

regione et nativum Ecclesiae ius omninooppu
gnatur, acquirendi scilicet proprietates, et non omnia
admittuntur matrimonialia impedimenta ab Ecclesia
statuta; et nullae prorsus declarantur gratiae a Ro
mario-Pontifice concessae, nisi per Gubernium fue
rint imploratae; et proprio arbitrio immutata est
aeta ab Eolesia praescripta pro religiosa tam mu
lierum, quam virorum professione, et omoes HRe
ligiosae Familiae neminem sine Gubernii permissu
ad sollemnia vota nupcupanda admittere possunt.
Atque in aliis eiusdem Americae meridionalis re
giopibus laica potestas eo temeritatis devenit, ut
etiam res vel maxime sacras, et spirituales, quae
ab Episcoporum voluntate unice pendent, suae au
ctoritati subiicere audeat.

Quae sane omnia incredibili animi Nostri aegri
tudiue a Nohis breviter cursimque enunciata quam
vehementer improbare ac detestari debeamus, probe
intelligitis, Venerabiles Fratres, cum civilis pote
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stas nefariis hisce molitionibus divinam Ecclesiae
institutionem, eiusque sanctissimam doctrinam, ac
venerandam auctoritatem , disciplinam , omniaque
ipsius Ecclesiae iura, ac supremam huius Aposto
licae Sedis diguitatem , potestatemque impetere ,
convellere, et conculcare connitatur. In tanta vero
acerbitate mirifice Nos recreat, et consolatur exi
mia Venerabilium Fratrum earumdem meridiona
lis Americae regionum Sacrorum Antistitum virtus,
religio, pietas, qui divino auxilio freti, ac proprii
muneris partes implentes cum immortali sui no
minis, et ordinis laude non desistunt hisce sae
cularis potestatis conatibus fortiter obsistere, et qua
voce, qua scriptis Ecclesiae libertatem , ac iura
tam iniuste occupata tueri, repetere, et confiden
ter profiteri paratissimi ad omnia subeunda pericula.

At vero minime ignoratis, Venerabiles Fratres,
quam vehementer anxii , et solliciti simus de tri
stissima conditione, ad quam sanctissima nostra Re
ligio redacta est in Helvetia , ac profecto memi
neritis, Nos in Concistoriali oratione die vigesimo
sexto mensis lulii superiore anno habita raptim
perstrinxisse innumera fere damna ibi a laica po
testate Ecclesiae, eiusque sacrae auctoritati, iuri
bus, rebus, Episcopis, et ministris allata. Equidem
Nobis in animo est, cum id opportunum existi
mabimus, peculiarem de hoc molestissimo sane ar
gumento habere sermonem, eum praesertim in il
lis regionibus multiplices , et omnino detestandi
contra Ecclesiam ausus magis in dies invaluerint,
et exereverint. Interim vero etiamsi non levi animi
Nostri solatio, et consolatione noscamus, fidelem
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illarum regionum Clerum ex parte longe maxima
inter plurimas diffieultates:sui ministerii munia. se
dulo ebire, et pro viribus praeliari bella Domini,
tamen Nobis temperare non possumus quin sum
mopere doleamus, improbemus, damnemus perver
sam páucorum .ecclesiasticorum hominum agendi
rationem, qui nefariis laicae potestatis conatibus
favere, et in Tioinensi praesertim pago maximum
bonis omnibus Catholicis scandalum afferre, ac Dei
indignationem in se concitare non horrent. Ea porro
spe sustentamur fore, ut illarum regionum Mode
ratores tandem aliquando velint saniora inire con 
silia, et cognoscere, veram populorum felicitatem,
prosperitatemque.sine divinà nostra Religione, eius
que salutari doctrina, ac debito erga veneranda Ec
clesiae iura obsequio, et reverentia non posse con
sistere. In quam spem eo magis inducimur, quod
audivimus, Episcopum ab exilio quamprimum re
vocatum iri. Faxit Deus, ut huiusmodi Nostrae spes
minime sint fallaces,

Nos certe Deo auxiliente nunquam officio No
stro deerimus, et nunquaám desinemus omnes per
ferre labores, omnes suscipere curas, omnia ad
hibere studia, ut Ecclesiae causam Nobis divini
tus commissam pro Apostolici Nostri muneris de
bito viriliter tueamur ac propugaemus. Jaterea vero
una Vobiscum, Venerabiles Frawes , levantes cor
et eculos ,Nostros in montem axcelsum et saoctum,undeomneNobisauxiliumaffuturum| confidimus,
nunquamintermittemus dies noctesque assiduis pre
cibus gemitibusque misericordiarum Patrem , et
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Deum totius consolationis orare, et obsecrare , ut
omnipotenti sum virtute Ecclesiam suam sanctam
a tantis, quibus tum. in illis, tum in aliis regioni
bus afflictatur, calamitatibus defendat, eripiat, ac
simul digoPtur eaaleeti sua gratia ipsus Ecclesiae
inimicorum animos, mentesque illustrare, expugna
re, eosque de impietatis et perditionis via ad iu
Stitiae ac salutis semitas reducere.
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HaeliteraeApostolicaehocamnotantum| 1851
typis editae fuere.

LITTER/E APOSTOLIC/E

Q9UIBVS NOVAE PAROECIAE IN CIVITATE SENOGALLIENSI

CONSTITYYNTVR

PIVS EPISCOPVS

SERVVS SERVORVM DEI

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

lue cetera, quae ad animarum salutem magisma
gisque procurandam provido sane sapientissimoque
consilio ab Ecclesiastica potestate vel ab antiquis
usque temporibus constituta fuerunt, merito atque
optimo iure praecipuum locum tenet Parochorum
institutio , qui nobile gravissimumque munus sibi
commissum pie sedulo ac rite obeuntes opportunam
Episcopis in proprii gregis incolumitate tuenda ope
ram , manum , auxiliumque in primis praestarent.
Et quo facilius tam salutaris institutionis fipis pos
set obtineri, plures ac distinctae in Dioecesibus Pa
roeciae statutae fuerunt, ac proprio cuique Parocho
pars Christiani populi concredita , ut fideles verbo
vitae; ac sanctissimae nostrae Religionis praeceptio
nibus instructi, divinisque auxiliis roborati, ac sa
lutaribus monitis excitati, atque ad Religionem mo
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rumque honeslatem instituti salutis iter. insisterent.
Hinc Sacri Canones ac praesertim Tridentina Sy
nodus provide sapienterque cautum esse voluerunt,
ut existentium quoque Paroeciarum divisione novae
constituerentur Paroeciae, cum vel existentes nimis
essent amplae, vel locorum ratione Parochianis dif
ficile esset parochiale Templum adire, vel Paro
chus ob Paroeciae amplitudinem ac nimium abi
marum numerum proprii ministerii muniis obeun
dis haud posset sufficere. [taque cum compertum
exploratumque Nobis sit, in Senogalliensi Urbe, No
bis patria carissima, Curiam seu Paroeciam Sancti
Petri Apostoli Cathedralis Templi propter eius am
plitudinem et animarum multitudinem a Vicario
perpetuo eiusque duobus Capellanis haud satis posse
procurari, in eam venimussententiam erigendi aliam
Paroeciam in Templo Sancti Martini Fratrum O:
dinis Servorum Beatae Mariae Virginis, quod ita est
situm ut Curialium seu Parochianorum commodo

plane respondeat. Praeterea cum probe noscamus,
Curiam seu Paroeciam suburbanam Sanctissimae

Trinitatis, vulgo Portone , in loco minime oppor
tuno esse sitam , eoque animarum numero instru
ctam, ac tam angustum Templum habere, ut ipsius
Paroeciae populum continere haud possit , et cum
Nos minime lateat, Suburbiorum Pacis Sancti loan
nis et Sgueri incolas commemoratis de causis pau
cos, et raro idem parochiale Templum adire , ac
propterea incolas ipsos in deploranda eorum igno
ratione versari, quae et credere et agere oportet
ad aeternam assequendam salutem , idcirco statui
mus aliam in eorumdem suburbiorum gremio Pa
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roeciam excitare, titulo Mariae Sanctae a. Pace ap
pellandam, ac jussimus lVostris sumptibus tum Tem
plum, tum .parochialem «domuin a fuodamentis ae
dificari, ac Templum ipsam sacra supellectili, aliis
que omnibus instrui, quae ad divinum cultum sunt
necessaria. Insuper cum haud ignoremus, vioum vul
go Borgo Scapezzamt, Senogalliensi Comunitati ad
dictum, Paroeciam habere ita in agro amplam, ut
Parochiani in extrema eiusdem Paroeciae territorii

parte degentes aegre admodum, hyemali praesertim
tempore, parochiale Templum possint adire , ac
praeterea miseri ruricolae Evangelii explicatione ,
sacris concionibus, et pueri Christiana catechesi
careant, ideirco necesse omnino existimavimus aliam
erigere Paroeciam in Templo Mariae Senctae Gra
tierum Fratrum Ordinis Minorum Sancti Francisci
Reformatorum, quod situm est prope ad fines utrius
que Paroeciae Scapeziani et Senctissimae Trinita
tis, vulgo Portone. Quae quidem Sanctissimae Tri
nitatis, vulgo Portone , Paroecia , subtracto etiam
populo, qui novae Paroeciae Sanctee Mariae a Pace
attribuitur, nimis adhuc ampla et incommoda foret
iis, qui citra flumen Misa habitant. Quamobrem ad
maiorem Omnipotentis Dei gloriam et animarum sa
lutem, Motu proprio, certa scientia, deque Aposto
licae Nostrae potestatis plenitudine hisce Litteris
tres commemoratas novas Paroecias in Benoggllien
8i-Civitate, nempe Paroeciam Sanoti Martini in Tem
plo: Fratrum Ordinis Servorum Beatae. Mariae Vis
ginis, ac alteram Paroeciam Sanetae Mariae a Pace,
el'tertiam denique Paroeciam MariaeSanctae Gra
tiarumip Templo Fratrum Ordinis Minorum Sancti
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Francisci Reformatorum perpetuum in' modum eri
gimus, .excitamas, et eonstituimus, iis servatis con
ditionibus, de quibus..infta erit sermo, dum Nostro
proprio aere iis omnibus consulimus, quae ad hu
iusmodi opus perá&ciendum requiruntur. Ut, autem
omnia recle procedant, et meliofi, quafieri possit,
ratione Nostrae respondeant voluntati ,. declaramus
tres praedictas novas Paroecias a Nobis constitutas
Matricibus Ecclesiis, a quibus distractae fuere, pla
ne exemptas esse debere, eo plane modo quo sunt
aliae Senogalliensis Dioeceseos Paroeciae, nonnullis
tantum adhibitis eonditionibus infra praescribendis.
Atque in primis illud tribus Ecclesiasticis vivis, qui
tres ceommemoratas Paroecias obtinebunt, vel ma
xime inculcamus , ut diu noctuque memoria repe
tant ac serio considerent gravissima illa Concilii
Tridentini verba , quibus animarum curam haben
tibus denunciatur: « Divino praecepto mandatum
esse oves suas agnoscere, pro his sacrificium of
ferre, verbique divini praedicatione, sacramentorum
administratione, ac bonorum omniumoperum exem
plo pascere, et pauperum, aliarumque miserabilium
personarum curam paternam gerere , et in cetera
munia pastoralia incumbere ». Itaque hos tres Ec
clesiasticos viros maiore qua possumus contentione
hortamur, monemus, et excitamus, ut memores mi
nisterii, quod aecipiunt in Domiino,. illud studio
sissimg impleant, et facti forma gregis ex animo
virtutum: omnium ornatu praefulgeapt, et in ani
mas pretiosissimo Christi sanguine redemptas sal
vaddas totis viribus incumbant, et nunquam inter
ixtanL summa cura et industria. Christianam ple
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bem sibi traditam divini verbi praeconio , Sacra
mentorum, ac multiformis gratiae Dei dispensatione
sedulo pascere, eamqiiepaternis ac salutaribus mo
nitis .continenter iuvare, et pueros fidei documenta,
morumque disciplinam mature ac perdiligenter do
cere, et eirantes. &d salutis semitas sollicite redu
cere, ac pro. populo sibi commisso Divinum Sacri
ficium offerre, ac maxime aegrotos et cum morte
colluctantes spiritualibus praesertim subsidiis solari,
corroborare, atque alia omnia gravissima Parocbo
rum officia intentissimo studio implere. Volumus
aulem , ut ipsi novi Parochi teneantur in eorum
parochialibus Templis tum Sacrum solemne cum
cantu, tum supplicationem seu processionem Sa
cramenti augusti peragere uno ex diebus Domini
cis cuiusque mensis per Senogalliensem Episcopum
statuendo. Ut vero sacrae functiones maiori decore